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NAUCZANIE BENEDYKTA XVI*

Insegnamenti di Benedetto XVI

NUNTII SCRIPTO DATI 

Orędzie Benedykta XVI na XXIV Światowy Dzień Młodzieży
(Watykan, 22 lutego 2009 r.)1

Maryja, Matka nadziei

[…]
Wzorem na drodze apostolskiego życia niech będzie dla was św. Paweł, 

który nieustannie umacniał swe życie wiarą i nadzieją, biorąc przykład z Abra-
hama, o którym pisze w Liście do Rzymian: «On to wbrew nadziei uwierzył 
nadziei, że stanie się ojcem wielu narodów» (Rz 4, 18). Śladami ludu nadziei 
– składającego się z proroków i świętych wszystkich czasów – dążymy i my do 
urzeczywistnienia Królestwa Bożego, a w tej naszej duchowej drodze towarzy-
szy nam Dziewica Maryja, Matka Nadziei. Ta, która była uosobieniem nadziei 
Izraela, która dała światu Zbawiciela i z niezłomną nadzieją trwała u stóp krzyża, 
jest naszym wzorem i wspomożeniem. Maryja wstawia się za nami i w ciem-
nościach naszych problemów wiedzie nas na spotkanie ze Zmartwychwstałym 
w blasku jutrzenki. Pragnę zakończyć to orędzie, drodzy młodzi przyjaciele, 
pięknymi i znanymi słowami św. Bernarda, zainspirowanymi tytułem Maryi 
Stella maris, Gwiazda Morza: «Kiedy pośród zmiennych kolei teraźniejszości 
spostrzegasz, że to nie ty idziesz po ziemi, lecz gwałtowne wichry niosą cię to tu, 
to tam, wypatruj blasku tej gwiazdy, żeby nie ulec siłom żywiołu. Jeśli podniosą 
się wiatry pokus, jeśli wpadniesz na rafy cierpienia, patrz na gwiazdę, wzywaj 
Maryi (…). W niebezpieczeństwach, trwogach, wątpliwościach myśl o Maryi, 
wzywaj Maryi (…). Jeżeli za Nią pójdziesz, nie zbłądzisz, jeżeli będziesz Ją prosił, 
nie popadniesz w rozpacz, jeżeli o Niej będziesz myślał, nie zginiesz. Jeśli Ona 
będzie cię trzymać za rękę, nie upadniesz; jeżeli będzie cię strzec, niczego nie 
musisz się obawiać; jeżeli Ona będzie twoją przewodniczką, nie zmęczysz się; 
jeżeli Ona będzie ci pomagać, szczęśliwie dotrzesz do portu» (Homilie na cześć jeżeli Ona będzie ci pomagać, szczęśliwie dotrzesz do portu» (Homilie na cześć jeżeli Ona będzie ci pomagać, szczęśliwie dotrzesz do portu» (
Dziewicy Matki, 2, 17).

Maryjo, Gwiazdo Morza, prowadź młodych całego świata na spotkanie ze 
swym Synem Bożym Jezusem i jako niebiańska opiekunka strzeż ich wierności 
Ewangelii oraz ich nadziei. 

  * Wybór najważniejszych wypowiedzi Benedykta XVI na temat Matki Bożej (styczeń-
grudzień 2009).

  1 „L’Osservatore Romano” 30(2009) nr 4, 7.


